
 
 
 

Uchwała nr 10/20 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia w Krośnie 

z dnia 3 marca 2020 roku 
w sprawie regulaminu zasad i trybu działania Kolegium Elektorów  

 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  im. Stanisława Pigonia w Krośnie 
na kadencję organów uczelni 2020-2024 

 
 
 
 
Działając na podstawie § 58 ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Pigonia Senat uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Ustala się Regulamin zasad i trybu działania Kolegium Elektorów w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej  im. Stanisława Pigonia w Krośnie na kadencję organów uczelni 2020-2024. 
 

 
§ 2 

Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik nr 1 do uchwały Senatu nr 10/20 z dnia 3 marca 2020 roku w sprawie regulaminu zasad i trybu działania Kolegium Elektorów  

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  im. Stanisława Pigonia w Krośnie na kadencję organów uczelni 2020-2024 
 
 

Regulamin zasad i trybu działania Kolegium Elektorów  
 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  im. Stanisława Pigonia w Krośnie 

na kadencję organów uczelni 2020-2024 
 
 

§ 1 

1. Obrady Kolegium Elektorów odbywają się w formie zebrań.  

2. Pierwsze zebranie Kolegium Elektorów, niezwłocznie po wyborze Kolegium Elektorów, organizuje Komisja Wyborcza,  

a kolejne zwołuje Przewodniczący Kolegium Elektorów. 

3. Na  pierwszym zebraniu elektorzy dokonują wyboru Przewodniczącego,  Zastępcy i Sekretarza oraz trzyosobowej Komisji 

Skrutacyjnej. Od momentu wyboru zebranie prowadzi Przewodniczący Kolegium Elektorów, który korzysta z miejsca pracy 

i obsługi wyznaczonej do działalności Komisji Wyborczej. 

4. Przewodniczącym Kolegium Elektorów może być wyłącznie nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni jako podstawowym 

miejscu pracy. 

5. Przewodniczący Kolegium Elektorów jest zobowiązany do zorganizowania co najmniej jednego zebrania Kolegium Elektorów 

i spotkania wyborców z kandydatami na rektora. Pytania do kandydatów można zgłaszać do urn lub w trakcie spotkania. 

Miejsce i czas udostępnienia urn muszą być podane do publicznej wiadomości przez Przewodniczącego Kolegium Elektorów. 

6. Zebrania Kolegium Elektorów są protokołowane. 

 

§ 2 

1. Kolegium Elektorów podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy statutowej liczby 

członków, z zastrzeżeniem ust 2. 

2. Uchwała w sprawie odwołania rektora uczelni wymaga większości co najmniej 3/4 głosów w obecności co najmniej 2/3 jego 

statutowego składu. 

 

§ 3 

1. Wybór Rektora jest dokonywany bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowej liczby 

członków Kolegium Elektorów. 

2. W wyborach spośród kilku kandydatów, jeżeli w pierwszym głosowaniu żaden kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości 

głosów, do dalszych wyborów przechodzi dwóch kandydatów z największą liczbą głosów. Jeżeli kilku kandydatów uzyska taką 

samą liczbę głosów, zarządza się dodatkowe głosowanie w celu wyłonienia spośród nich jednego kandydata. Wyłaniany jest 

on bezwzględną większością głosów przy udziale co najmniej połowy statutowej liczby członków kolegium elektorów. 

3. Dopuszcza się przeprowadzenie, co najwyżej trzech głosowań na każdym etapie wyłaniania kandydatów. Jeżeli w wyniku 

pierwszego posiedzenia Kolegium Elektorów nie dokona wyboru, to w terminie do 3 dni zostanie zwołane drugie zebranie, na 

którym dokona się wyboru spośród kandydatów z poprzedniego zebrania. Jeżeli w wyniku drugiego posiedzenia Kolegium 

Elektorów nie dokona wyboru, to w terminie do 3 dni zostanie zwołane trzecie zebranie, na którym dokona się wyboru spośród 

kandydatów z poprzedniego zebrania. 

4. Jeżeli w wyniku trzeciego posiedzenia Kolegium Elektorów nie dokona wyboru, to procedura wyborcza w odniesieniu do 

nowo zgłoszonych kandydatów zostanie powtórzona według podanych zasad od etapu zgłaszania kandydatów, zgodnie 

z nowo opracowanym harmonogramem.  

 

§ 4 

 

W razie sprzeczności postanowień niniejszego regulaminu z Ustawą, Uchwałą lub Statutem PWSZ w Krośnie, pierwszeństwo 

posiadają postanowienia Ustawy, Uchwały lub Statutu PWSZ w Krośnie. W razie zmiany przepisów aktów wskazanych w zdaniu 

poprzednim w zakresie odnoszącym się do Kolegium Elektorów wywołują one skutek nawet w braku stosownej zmiany niniejszego 

Regulaminu. 

 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyduje Przewodniczący Kolegium Elektorów.  


